報道関係 各位

株式会社アイリックコーポレーション

アイリックコーポレーションが『保険クリニック®』直営店を 8月1日(木)に7店舗同時オープン!

~「保険まるわかりシート」でわかりやすすぎる保険選び~

株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区 代表取締役:勝本竜二、証券コード:7325)は、株式会社人生設計が運営していた「オリナス錦糸町店」「イオンモール多摩平の森店」「アリオ川口店」「イオンモール成田店」「イオンモール木更津店」「イオンモール座間店」計6店舗を、8月1日(木)に『保険クリニック』としてオープンいたしました。よって、7月25日(木)にリリースいたしました「イオンタウンふじみ野店」を含め、7店舗が同日にオープンとなります。

(全国 277 店舗、関東地区で 116 店舗、東京都で 40 店舗、神奈川県で 26 店舗、千葉県で 20 店舗、埼玉県で 19 店舗 8月1日時点)



【『保険クリニック®』の「保険まるわかりシート」】

お客様のご希望をもとに保険商品を検索し、その中からさらにお客様のご希望に沿った複数の保険商品を同じフォーマットで並べた比較表をお出しします。別々の保険会社・保険商品で並べたり、同じ保険商品の中でも保障額や特約を変更して並べることもできます。ご希望に沿わない場合は条件を変更して何度でもお出しいたしますので、ご納得できるまで比較頂けます。

「保険まるわかりシート」の内容はスタッフが丁寧に説明しますし、持ち帰ってそれをもとにご家族に伝えることもできます。「カンタンすぎる!」「わかりやすすぎる!」保険選びをサポートするツールです。



<保険まるわかりシート>

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 経営企画室 広報担当 入江

TEL: 03-4589-6384 E-mail: branding@irrc.co.jp

企保険クリニック

報道関係 各位

株式会社アイリックコーポレーション

【店舗情報】

『保険クリニック®』オリナス錦糸町店

■所在地 東京都墨田区太平 4-1-2

オリナス錦糸町 3F

■営業時間 10:00~21:00 ■定休日 施設に準ずる

■対応コース 来店・訪問(一部対象外の地域もございます) ■URL https://www.hoken-clinic.com/detail/544/



『保険クリニック®』イオンモール多摩平の森店

■所在地 東京都日野市多摩平2-4-1

イオンモール多摩平の森 2F

■営業時間 10:00~21:00 ■定休日 施設に準ずる

■対応コース 来店・訪問(一部対象外の地域もございます) ■URL https://www.hoken-clinic.com/detail/546/



『保険クリニック®』アリオ川口店

■所在地 埼玉県川口市並木元町 1-79

アリオ川口 3F

■営業時間 10:00~21:00 ■定休日 施設に準ずる

■対応コース 来店・訪問(一部対象外の地域もございます) ■URL https://www.hoken-clinic.com/detail/545/



『保険クリニック®』イオンモール座間店

■所在地 神奈川県座間市広野台 2 丁目 10-4

イオンモール座間 3F

■営業時間 10:00~19:00 ■定休日 施設に準ずる

■対応コース 来店・訪問(一部対象外の地域もございます) ■URL https://www.hoken-clinic.com/detail/547/



『保険クリニック®』イオンモール木更津店

■所在地 千葉県木更津市築地1番4

イオンモール木更津 2F

■営業時間 10:00~20:00 ■定休日 施設に準ずる

■対応コース 来店・訪問(一部対象外の地域もございます) ■URL https://www.hoken-clinic.com/detail/548/



【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 経営企画室 広報担当 入江

TEL: 03-4589-6384 E-mail: branding@irrc.co.jp

企保険クリニック

報道関係 各位

株式会社アイリックコーポレーション

人生設計 with『保険クリニック』イオンモール成田店*

■所在地 千葉県成田市ウイング土屋 24

イオンモール成田 2F

■営業時間 10:00~21:00 ■定休日 施設に準ずる

■対応コース 来店・訪問(一部対象外の地域もございます) ■URL https://www.hoken-clinic.com/detail/549/



**人生設計 with『保険クリニック』イオンモール成田店でも、他の『保険クリニック®』と同様のサービスを提供いたします。

【『保険クリニック®』について】

1999 年に日本で初めて*オープンした保険ショップです。独自開発の「保険 IQ システム®」を活用し、「カンタンすぎる」「わかりやすすぎる」保険選びのお手伝いを致します。

保険が必要になった時のフォローや、ライフイベントに応じた保障内容の見直しなど、人生 100 年時代を安心して人生を歩んで頂くためのアフターサービスにも力をいれております。

しつこい勧誘は一切ありません。



【会社概要】

■株式会社アイリックコーポレーション(https://www.irrc.co.jp/)

(東京証券取引所 グロース市場:証券コード 7325)

本 社 所 在 地 : 東京都文京区本郷二丁目 27番 20号 本郷センタービル 4階

設 立: 1995年7月

代 表 者 : 代表取締役社長 勝本 竜二

資 本 金: 13億5,478万円

事 業 内 容 : 個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト: インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

日本初*の保険ショップ『保険クリニック®』 https://www.hoken-clinic.com/

スマート OCR® (非定型 AI-OCR) https://www.smartocr.jp/

*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン**」

**店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義 東京商工リサーチ調べ(2018 年 6 月)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 経営企画室 広報担当 入江

TEL: 03-4589-6384 E-mail: branding@irrc.co.jp